МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 97

ИМЕНИ ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ЛИХОНОСОВА

Западный  внутригородской  округ  г. Краснодара
ул. Северная, 269 тел./факс 255-77-16

ПРИКАЗ

от 01.09.2023                                                                   № 65/16-о

Об утверждении порядка проведения мероприятий

родительского контроля  за организацией горячего питания обучающихся

МБОУ СОШ № 97 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом  «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, методическими рекомендациями МР контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от

18.05.2020, методическими рекомендациями (Порядком) Министерства просвещения

Российской Федерации «Создание условий для питания  обучающихся  в

общеобразовательных  организациях»  и в  целях улучшения  работы  по  организации

горячего  питания  обучающихся  в школьной столовой в 2023-2024 учебном году,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  мероприятий родительского  контроля

организации  и  качества  горячего  питания обучающихся МБОУ СОШ № 97 в

составе:

1.1. Председатель: Косыч Н.П.

1.2. Члены комиссии: Чурсина Е.В., Белозерова О.Н., Вяденко Т.А.

1.3. Секретарь комиссии: Суслова А.В.

2. Утвердить Положение о родительском контроле организации горячего питания детей в

МБОУ СОШ № 97 (приложение 1).

3. Утвердить Положение о порядке допуска родителей (законных представителей)

обучающихся в помещение для приема пищи (приложение 2).

4. Утвердить план работы комиссии  по контролю  организации и качества питания в

2023-2024 учебном году. (Приложение 3).

5. Утвердить график осуществления родительского контроля за организацией питания

(Приложение 4).

6. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности  в

рамках  общешкольных  родительских  собраний, посредством электронной почты,

через официальные ресурсы.

7. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в школе  с

01.09.2023 по 25.05.2024.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Н.Ю. Хасанова

		2023-09-18T09:07:41+0300
	Хасанова Наталья Юрьевна
	я подтверждаю этот документ